РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ПОКРОВСКИЙ РАЙОН

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  ПОКРОВСКОГОРАЙОНА

ПРИКАЗ

14 сентября 2021 г.                                                                                № 156

О работе в автоматизированной информационной

 системе Навигатор

В целях реализации мероприятий регионального проекта «Успех каждого

ребёнка» федерального проекта «Успех каждого ребёнка» национального

проекта «Образование», в рамках внедрения целевой модели развития

региональной системы дополнительного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений: МБОУ «Покровский лицей»,

МБОУ «Покровская средняя школа», МБОУ «Дросковская средняя школа»,

МБОУ «Берёзовская средняя общеобразовательная школа», МБОУ

«Моховская средняя общеобразовательная школа» (Пятишева А.А.), МБОУ

«Трудкинская средняя общеобразовательная школа» (Сапелкина Г.Г.), МБОУ

«Успенская  основная общеобразовательная школа» (Корнеева Н.Н.), МБОУ

«Перехоженская основная общеобразовательная школа» (Самойлова Н.В.),

МБОУ «Фёдоровская основная общеобразовательная школа» (Новикова

О.Н.), МБОУ «Алексеевская основная общеобразовательная школа»

(Дрожжина Е.В.), МБОУ «Вепринецкая основная общеобразовательная

школа» (Веселова М.Н.), МБДОУ Покровский детский сад «Теремок»

(Кустова Е.И.), МБУДО Центр ДО «Энергия» (Болотов А.В.) :

1.1. назначить в образовательной организации ответственного по

информационно-методическому сопровождению и техническому

исполнению работы в информационной системе Навигатор;

1.2. организовать разъяснительную работу с родительской

общественностью о норме и порядке проведения процесса

регистрации в Навигаторе;

1.2. оказать помощь родителям (законным представителям) обучающихся

и  их детям в регистрации на сайте р57.навигатор.дети с

использованием, в случае необходимости, ресурсов технического

обеспечения образовательных организаций;

1.3. организовать в образовательных организациях разъяснительную

работу о возможностях информационной системы Навигатор и

внедрении системы персонифицированного финансирования на

сайтах образовательных организаций;

1.4 организовать подачу заявок от обучающихся  на обучение по

программам дополнительного образования детей через

автоматизированную информационную систему «Навигатор

дополнительного образования детей Орловской области»;

1.5. организовать работу по публикации всех программ дополнительного

образования, реализуемых в образовательной организации,  на сайте

р57.навигатор.дети;

1.6.  достичь показателей охвата обучающихся в информационной системе

Навигатор не менее 75 % от общего количества обучающихся в

образовательном учреждении от 5 лет до 18 лет;

1.7. направить информацию о проведённой работе в отдел образования в

срок до 21 сентября 2021 года.

2. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста

отдела образования Ефимову Марину Николаевну.

Начальник Отдела  образования                                                М.А.Журавлёва

С приказом ознакомлен:

	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ